



Apvienotās Linkolnas latviešu ev. lut. draudzes

# APKĀRTRAKSTS

NO. 3 (66)

Augusts / Septembris / Oktobris, 2015

Draudzes priekšnieks Valdis Kalniņš  
1620 N 57<sup>th</sup> St. Lincoln, NE 68505  
402-464-3569  
[vkalnins@neb.rr.com](mailto:vkalnins@neb.rr.com)

Dāmu komitejas pr- niece Nora Šmits  
7311 Glynoaks Dr. Lincoln, NE 68516  
402-483-6376  
[kunora@windstream.net](mailto:kunora@windstream.net)

Mācītāja Gija Galiņa  
3272 Mohawk St. Lincoln, NE 68510  
402-475-8106  
[gijagalins@yahoo.com](mailto:gijagalins@yahoo.com)

## ELIJA SASTOPAS AR DIEVU HOREBA KALNĀ

1 Kēn. 19: 9 – 18

*Tur viņš pārnakšņoja kādā alā. Un, redzi, Kunga vārds nāca pār viņu: „Kāpēc tu esi šeit, Elija?” Viņš sacīja: „Degtin es esmu iededzies par Kungu, Pulku Dievu, jo Israēla dēli ir atmetuši tavu derību, sagrāvuši tavus altārus un ar zobenu nokāvuši tavus praviešus, es vienīgais esmu palicis, un tie tīko pēc manas dzīvības.” Un tas viņam teica: “Izej un stājies uz kalna Kunga priekšā.” Un, redzi, Kungs gāja garām – liels un stiprs vējš, kas kalnus aizpūš un klintis drupina, nāca Kungam pa priekšu, bet Kunga vējā nebija. Un pēc vēja nāca zemestrīce, bet Kunga zemestrīcē nebija. Un pēc zemestrīces nāca uguns, bet Kunga ugunī nebija. Un pēc uguns – klusa čukstoša balss. Kad Elija to dzirdēja, viņš aizsedza seju ar apmetni, izgāja un nostājās alas priekšā, un, redzi, balss viņam sacīja: “Kāpēc tu esi šeit?” Viņš sacīja: “Degtin es esmu iededzies par Kungu, Pulku Dievu, jo Israēla dēli ir atmetuši tavu derību, sagrāvuši tavus altārus un ar zobenu nokāvuši tavus praviešus, es vienīgais esmu palicis, un tie tīko pēc manas dvēseles.” Kungs viņam sacīja: “Dodies atpakaļ pa to pašu ceļu cauri tuksnesim, ej uz Damasku un svaidi Hazaēlu par Arāmas ķēniņu, Bet Jehu, Nimši dēlu, svaidi par Israēla ķēniņu, un Elišu, Šāfāta dēlu, no Ābel-Mholas, svaidi par pravieti savā vietā. Ja kāds izbēgs no Hazaēla zobena, to nonāvēs Jehus, kas izbēgs no Jehus zobena, to nonāvēs Eliša. Bet es atlicināšu Israēlā septiņus tūkstošus – visus, kuru ceļi nav locījušies Baalam, un visus, kuru mute nav viņu skūpstījusi!”*

Dievs jautā Elijam, ko Tu šeit dari? Jeb jaunajā Bībeles tulkojumā, kāpēc Tu esi šeit? Atbildes

uz šiem jautājumiem varētu būt atšķirīgas, atkarībā no tā, kuru tulkojumu mēs izvēlētos. Bet kā viens, tā arī otrs jautājums ir būtisks, kas liek mums domāt un apsvērt, vai nu par mūsu patreizējo situāciju, jeb padomāt par mūsu dzīves esamību, kad mēs sev uzdodam šos būtiskos jautājumus, kāpēc es esmu šajā pasaulē? Mēs zinām, ka nav viegli atbildēt uz jautājumu, kāpēc tu dzīvo, jo tas ir tas, ko jautā Dievs. Šajā fragmentā šis jautājums izskan divas reizes uz ko Elija atbild ar to pašu atbildi. Vienīgā atšķirība ir tā, ka pirmo reizi Elija saka, ka „viņi tīko pēc manas dzīvības,” un otrajā atbildē, ka „tie tīko pēc manas dvēseles.” Bet Dieva atbilde ir dažāda, pirmajā atbildē, redzama vadlīnija konkrētam mirklim, bet otrajā atbildē Dievs liek uzsvaru uz darbību, kas sniedzas nākotnē, jeb parādot dzīves turpmāko darbību. Vai tas ir tas, ko arī mēs gribam sagaidīt no Dieva, saņemt vadlīnijas konkrētam mirklim un vadlīnijas mūsu nākotnei.

Kāda tad būtu mūsu atbilde uz jautājumu, kāpēc Tu esi šeit? Viens cilvēks savā telefona atbildētajā ierakstīja būtiskus jautājumus, kas Tu esi? Un ko Tev vajag? Ja mēs piezvanītu kādam un dzirdētu tādu jautājumus, varbūt iesākumā mēs justos aizvainoti par tādiem jautājumiem. Bet ir svarīgi apjaust, ka tie ir jautājumi, kas mums ir jādzird un ir jāmeģina meklēt atbildes uz tiem. Ne velti Dievs uzdod šos jautājumus divas reizes, neskatoties uz to, ka pirmā atbildes daļa ir tāda pati, izņemot pēdējo teikumu. Mēs redzam būtisku izmaiņu, jo Elijs izprot ārējās aktivitātes daudz dziļākā aspektā. Vispirms viņš uztraucas par savu dzīvību, bet otrajā par savu dvēseli. Nemainās vienīgi Elijas nostāja pret Dievu, „Degtin es esmu iededzies

par Kungu.” Ja arī Elija degtin deg šajā mīlestībā pret Dievu, Dievs aicina meklēt dziļāk. Tāpēc arī Dievs dod šo shēmu, kā mēs varam padziļināt savas attiecības ar Dievu.

Vispirms, Dievs dod šo vadlīniju konkrētam mirklim, ja mēs gribam atrast atbildi uz šo svarīgo jautājumu, kāpēc Tu esi šeit? Dievs aicina, „Izej un stāties uz kalna Kunga priekšā.” Dievs aicina iziet Eliju ārā no alas un skatīties, meklēt Dievu. Šis aicinājums, iziet ārā ir ļoti būtisks, jo arī mēs slēpjamies savā izveidotajā alā, nerādot savas sāpes, jeb bažas, kas nospiež mūsu dvēseli. Kāpēc tad Elija atradās šajā alā, un kas ir tas, kas nospieda viņa sirdi? To mēs atklājam iepriekšējos pantos, Elijam bija bailes par savu dzīvību un viņš bija tuvu izmisumam, un savā dvēselē vēlējās mirt, „Kungs, nu ir gana! Ņem manu dvēseli, jo es neesmu labāks par saviem tēviem.” Elija ir zaudējis cerību un ticību savai dzīvei, un viņam vairs nav spēka, nav gribas dzīvot. Te pat neizskan lūgums pēc palīdzības, te ir parādīts dziļākais izmisums, jo viņš ir palicis viens, „nokāvuši tavus praviešus, es vienīgais esmu palicis.” (19:10) Tas ir pilnīgi saprotami, ka tādā situācijā ikviens izjūt bailes par savu dzīvību, bailes ir tās, kas liek Elijam bēgt un slēpties. Viņš neredz izeju no šīs situācijas. Izmisums ir tas, kas ietin mūsu dvēseli tumsā, tumsā nespīd nekāda cerība, tur ir vienīgā vēlēšanās mirt. Bet naktī aizmiegot, viņam piestājas engelis, kas viņu stiprināja 40 dienas un naktis. Un tikai pēc 40 dienām un naktīm viņš ieiet alā, kur notiek šī intīmā satikšanās ar Dievu.

Elija dzird šo svarīgo jautājumu, kāpēc Tu esi šeit? Elija atver savu sirds sāpi, viņš atzīstas savā izmisumā, bet šajā dialogā Dievs ļauj Elijam paskatīties uz šo izmisumu no dziļākas perspektīves, jeb ieraudzīt viņa problēmu no cita skatu punkta. Varbūt mūsu skatījums uz mūsu problēmām arī ir atkarīgs no tā, kur tad mēs meklējam Dievu tajos brīžos, kad mēs meklējam šo izeju no mūsu pašu izmisuma.

#### **Satikšanās ar Dievu vētrā.**

Šajā stāstā Elija Dievu neredz šajā vētrā. Tas protams neizslēdz šo varbūtību, ka mēs varam satikties ar Dievu vētrā. Jaunajā Derībā varam ir simboliska nozīme, jo tur ir jūtama Svētā Gara klātbūtne. Vētra ir pirmā iespēja, kur mēs varam satikt Dievu. Vētra ir tā, kas sagrauj, vētra ir tā, kas

liek mūsu sirdīm iztrūkties bailēs. Un šajās bailēs mēs varam saņemt šo stiprinājumu, ja Dievs pastiepj mums roku. Tas notiek Pētera stāstā, kad viņa sirds iztrūkās bailēs, kad viņš sekoja Jēzum, staigājot pa ūdens virsu.

#### **Satikšanās ar Dievu zemestrīcē.**

Jaunā Derība arī lieto zemestrīces aprakstus. Zemestrīce pēc Jēzus nāves, kad tika novelts akmens no Jēzus kapa vietas. Pēc šīs zemestrīces notiek satikšanās ar Dievu. Zemestrīce, ko piedzīvoja apustulis Pāvils, kad viņš atradās cietumā un lūdza. Dievs nāca, kā palīgs caur šo zemestrīci, jo cietuma durvis atvērās un važas nokrita. Bet šajā stāstā Dieva nebija zemestrīcē. Vai tas norāda uz daudzām iespējām, kur tad Dievs atklājas mums personīgi.

#### **Satikšanās ar Dievu ugunī.**

Uguns reprezentē gan iznīcinošo spēku, kā arī Dieva mīlestības spēku, kas spēj gan iznīcināt veco un nederīgo mūsos un ieliet šo degsmi, kas neļauj mums apstāties mūsu ceļā, jeb kā Elija apliecina savu mīlestību pret Dievu, „Es degtin esmu dedzis tam Kungam.” Psalmos arī ir parādīti daudzie uguns elementi, uguns, atklājas šajā daudzveidībā gan Vecajā un Jaunajā derībā. Bet šajā stāstā arī ugunī Dieva nebija.

#### **Satikšanās ar Dievu klusumā.**

Elijs dzird šo kluso balsi, kas viņu uzrunā. Elijam ir dota iespēja satikt Dievu šajā klusumā, jo tikai šajā klusumā viņš dzird šīs jaunās vadlīnijas. Klusā balss, tas ir tas, ko mēs meklējam arī savā ceļā. Jo arī mēs mēģinām atrast savu atbildi uz jautājumu, kāpēc Tu esi šeit? Un mums ir dāvātas šīs daudzās iespējas, kur mēs varam satikties ar Dievu, kur mēs saņemam šo palīdzību, uzmundrinājumus, bet tikai šajā klusumā mēs spējam atklāt šo īsto atbildi un klusumā mēs saņemam šīs vadlīnijas, kā mēs varam iziet ārā no tās situācijas, kas vairāk mūs neapmierina, jeb ieraudzīt savu dzīvi jaunā skatījumā. Mums ir dāvāta iespēja skatīties ar jaunām acīm un spēja dzirdēt to, ko mēs nekad neesam dzirdējuši. Tā ir mistērija, kas atklājas tikai klusumā, tas ir tas, ko ir meklējuši pravieši, mācekļi, mistiķi un arī mums šī iespēja ir dota. Šo ceļu mēs ejam, ja arī mēs degtin degam mīlestībā pret Dievu, nezaudējot šo cerību, ka arī mēs atradīsim savu atbildi uz jautājumu, kāpēc Tu esi šeit?

**Mācītāja Gija Galiņa.**

## DRAUDZES PADOMES DARBĪBA



2015. g. 4. maija sēde notika sēdes telpās un tani piedalās draudzes mācītāja Gija Galiņa, draudzes priekšnieks Valdis Kalniņš, dāmu komitejas priekšiece un padomes locekle Nora Šmits un padomes locekļi Ingrida Bangers, Kārlis Indriksons, Ārijs Liepiņš, Jānis Lipiņš, Ēriks Lipiņš, Pēteris Lipiņš un Rasma Strautkalns. Izrūkst Egīls Augstums.

- ♦ Draudzes kasierim ziņojumu nav jo draudzes padomes sēdes datums steigā tika mainīts no paredzētā 15. jūnija uz 4. maiju.

- ♦ Draudzes priekšnieks V. Kalniņš ziņo, ka Ārijs Liepiņš un Jānis Lipiņš š. g. 26. aprīlī saņēmuši apbalvojumu kā „Volunteer of the Year Award” no Thrivent Financial for Lutherans Lancaster Chapter.

- ♦ Mielasta vai maltīšu gadījumos kad atlicies ēdiens vai kūkas, būtu pieklājīgi paprasīt saimniecei (vai bērū gadījumos mirušā piederīgiem) vai varētu paņemt atlikušo ēdienu līdz uz mājām, tādā gadījumā arī piedāvāt ziedojumu par ēdienu. Parasti atlikušo ēdienu sadala un sarunā apciemotājus lai to aizvestu draudzes slimniekiem vai tiem, kuriem nebija iespēja uz sarīkojumu atnākt. Pēc tam ja kas atliekas, to sadala virtuves strādniekiem (trauku mazgātājiem, virtuves grīdas tīrītājiem, galdu notīrītājiem, utt.). Dažreiz to arī uzglabā (iesaldē) pensionāru saietam vai kafijas galdam pēc dievkalpojumiem.

- ♦ Māc. Galiņa ziņo, ka ir apciemojusi dažus draudzes locekļus Omahā, kā arī Linkolnā. Ir uzkrājušies daudz vaļēji draudzes statistikas dokumenti (kristības, iesvētības, laulības, u. c.) kas būtu jāiesien burtnīcās vai grāmatās. Kārlis palīdzēs to nokārtot.

- ♦ Draudzes oficiālam vēstulei papīram (letterhead) vajag jaunu formātu ar mācītājas Galiņas vārdu, adresi un telefonu, kā arī draudzes priekšnieka vārdu, adresi un telefonu. Mācītāja un Nora izstrādās paraugu.

- ♦ Dāmu komitejas priekšiece Nora Šmits ziņo, ka nākošā dāmu komitejas valdes sēde notiks jūlijā.

- ♦ Rasma organizē padomes zupu pusdienas. Ir pieteiktas deviņas zupas.

- ♦ Māc. Galiņas amatā ievēšanas dievkalpojums paredzēts sestdien 23. maijā plkst. 10:00 draudzes baznīcā. Pēc tam būs mielasts ar vīnu un saldo ēdienu (catering no Hy-Vee). Vajadzēs iepriekš pieteikšanās mielastam ar \$18.00 iemaksu. Dāmu komiteja gādās par kūkām. Māc. Galiņa sagatavos dziesmu lapiņas. Aicinās viesu mācītājus Grīnvaldu un Lohmeyer. Dievkalpojumā piedalīsies prāv. Lazdiņš.

- ♦ Būs dievkalpojumu kārtības maiņas jūnijā, jūlijā un augustā sakarā ar 14. jūnija dienas atzīmēšanas dievkalpojumu un mācītājas paredzēto atvaļinājumu. Skatīt apkārtrakstā dievkalpojumu kārtību.

- ♦ Pēteris ziņo, ka Mārai Žīgurs ir sakari ar kādu danču klases grupu kas interesējās par daudzes sabiedrisko telpu lietošanu uz kādu stundu otrdienas un ceturtdienas vakaros. Jānis noskaidros par apdrošināšanas jautājumiem.

- ♦ Ir ierosinājums baznīcā izstādīt portrētus no draudzes iepriekšējiem mācītājiem kā tas esot citās latviešu baznīcās. Pēteris paaieresēsies par iespējamībām. Nekas konkrēts netika nolemts.

### Draudzes padome

## MĀCĪTĀJAS GIJAS GALIŅAS AMATĀ IEVEŠANA APVIENOTĀS LINKOLNAS LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZĒ

Starp citiem svarīgiem pieturas punktiem Apvienotās Linkolnas Latviešu Ev. Lut. draudzes vēsturē ir ieskaitāms 2015. g. 23. maija dievkalpojums, kad tika atzīmēts Vasarsvētku notikums un kad ar vārdiem, “Jā, ar Dieva palīgu,” māc. Gija Galiņa uzņemās pildīt šīs draudzes garīgās aprupēs pienākumus. Mācītājas amatā viņu ieveda LELBA priekšnieks prāvests Gunārs Lazdiņš, kurš savā

uzrunā lika uzsvāru uz to kas stiprina un apstiprina tās saites, kuras eksistē starp mācītāju un draudzi.

Vadmotīvs māc. Aivara Pelda sprediķī bija uzaicinājums draudzei nepazaudēt savu integritāti. Būtu ļoti muļķīgi, baidīties no tā “ko citi teiks.”

Mūzikālo daļu izpildīja ērgelniece Sally Johnston un mazais koris Māras Balodes vadībā. Svētos rakstus lasīja Valdis Balodis.

Meiju izdekorētā ēdamzālē dievkalpojumam sekoja svētku mielasts un mutiskie apsveikumi mācītājam no amata brāļiem mācītāja Aivara Pelda un no prāvesta Gunāra Lazdiņa, kurš arī nolasīja laba velējumus no archibīskapes Laumas Zuševicas, no Rietumu apgabala prāvestes Dairas Cilnes un no Vidienes apgabala garīgā amata vietas izpildītājas mācītājas Ilzes Larson. No Linkolnas DV apvienības mācītāju sveica priekšnieks Ārijs Liepiņš un vanadžu priekšiece Velta Didrichsone. Oficiālos sveicienus no draudzes mācītājam nodeva priekšnieks Valdis Kalniņš un dāmu komitejas priekšiece Nora Šmits.

Mācītāja Gija Galiņa ir dzimusi Rīgā, kur viņa, pēc vidusskolas beigšanas, iestājas Kultūras darbinieku teknikumā, iegūst diplomu un sāk strādāt veco ļaužu mājā par kultūras organizētāju un bibliotekāri. (1987 g. -- 1989 g.) Darba vietā viņa iepazīstas ar māc. Sarmīti Fišeri.

Šī tikšanās, māc. Galiņa stāsta, "bija jauns pagrieziena manā dzīvē. Interese par ticību auga un es sapratu, ka tas ir mans aicinājums studēt teoloģiju." Studijas viņa iesāk 1989. gadā. Latvijas Universitātes Teoloģijas fakultāti viņa absolvē ar bakalaures grādu. Jau kā trešā kursa studente un vēlāk kā LU Teoloģijas fakultātes absolvente (1991. g. -- 1995.g.), māc. Galiņa ir iesaistīta Madlienā Ev. Lut. draudzes darbā.

Varētu sacīt, ka 1995. gads Gijas Galiņas dzīvē ir ne tikai jauns, bet pat dramatisks pagrieziena, jo 1995. g. mācītājs Jānis Cilnis viņai uz Latviju



Fotos: E. Augstums

LELBA priekšnieks prāvests Gunārs Lazdiņš un māc. Aivars Pelds svētī mācītāju Giju Galiņu

nosūta piedāvājumu kalpot Portlandē, Oregonas štatā, kā arī Takomas draudzē Vašingtonas štatā. Tanī pat gadā viņa ierodas Amērikā, apmetas uz dzīvi Portlandē, un tiek ordinēta diakones amatā. 1995. gadā viņa iepazīstas ar Pēteri Galiņu, ar kuru, vienu gadu vēlāk, viņa dodas laulībā. 1998. gadā viņiem piedzimst meita Marga.

Pēc vīra nāves 2003. gadā, mācītāja pārceļas uz dzīvi Sietlā kur 2006. gadā viņa, slavenajā Harborview Medical Center, nobeidz divus kursus kliniskā pastorālas izglītības nozarē. To pašu priekšmetu viņa divus gadus turpina mācīties Vašingtonas štata universitātē, Master of Divinity departmentā. Mācītājas amatā tiek ordinēta 2014. g. 24. februārī.

2015. gada februārī, varbūt pat Vasarsvētku notikuma iespaidā, māc. Gija Galiņa drošsirdīgi dodas ceļā lai iekarotu jaunu, viņai svešu, teritoriju Linkolnā. To viņa ir paveikusi triju īsu mēnešu laikā.

Māra Murphy



*„Cik lieli ir Tavi darbi, ak Kungs! Cik daudz ir to, un tos visus Tu esi ar gudrību radījis; zeme ir Tavu radījumu pilna. Pateicieties tam Kungam, piesauciet Viņa vārdu, sludiniet tautu starpā viņa darbus!”*

*Psalms 104:24; 105:1*



Priekšā, no kreisās, prāvests Gunārs Lazdiņš, draudzes ērgelniece Sally Johnston, Marga Galiņa un māc. Galiņa Aizmugurē, draudzes priekšnieks Valdis Kalniņš un māc. Pelds



Fotos: Ā. Liepiņš

Draudzes priekšnieks V. Kalniņš un dāmu komitejas pr-niece N. Šmits apsveic māc. Galiņu

Aina Kalniņa, prāvests Lazdiņš, māc. Galiņa, māc. Pelds un Pelda kundze ar vīna glāzēm, apsveicot māc. Galiņu



Skats uz viesiem un kūku galdu

Foto: Ārijs Liepiņš



**PALĪDZĪBAS NOZARE**

5107 N Westnedge Ave, Kalamazoo, MI 49004

269-267-5330, [birutapuike@yahoo.com](mailto:birutapuike@yahoo.com)

māc. Biruta Puiķe-Wilson

*Te saīsinātā veidā ir vēstule draudzēm no LELBA palīdzības nozares vadītājas māc. Birutas Puiķes-Wilson:*

Katru gadu, kad LELBA Palīdzības nozare izsludina ziedojumu vākšanas akciju, mēs ceram, ka ar jūsu ziedojumiem varam palīdzēt līdzcilvēkiem Latvijā, un

ka sniegtā palīdzība uz labo pusi pārmaina viņu dzīvi. Tā šajā gadā ar \$1500. esam atbalstījuši vasaras nometni cilvēkiem ar kustības traucējumiem.

Atrodoties šajā nometnē invalīdi ne tikai mācījās dažādus rokdarbus, bet uzturoties kristīgā gaisotnē atguva pašvērtības sajūtu, kas ikdienā tiem ir atņemta. Mēs organizācijas „Wings4wheels” rīkotās nometnes atbalstam jau pāris gadus. Tāpat dažus gadus atbalstam Latvijas Audžuģimeņu biedrības rīkoto Ziemsvētku akciju katru gadu piešķirot vidēji \$2500. Nauda tiek lietota lai sarūpētu pārtikas saiņus audžuģimenēm. Domājot par jauniešu izglītību, Zvannieku stipendiju fondā ieskaitījām \$500. Pagājušajā gadā pie mums vērās māc. Kaspars Bērziņš un lūdza atbalstu konferences „Indivīds ģimenē – Attiecības. Problēmas. Risinājumi.” rīkošanai. Konferences nepieciešamību viņš pamatoja ar laulības šķiršanu statistiku. Nolēmām ar \$500. ziedojumu konferenci atbalstīt. Savukārt, ar \$1,000. atbalstījām Liezeres skolas trūcīgo bērnu paēdināšanu.

Par tradīciju ir kļuvusi Ziemsvētku akcija, kad svētkiem tuvojoties ar aptuveni \$200 tiek apdāvinātas garīdznieku atraitnes. Pabalstiem tiek lietota nauda, kas tiek ņemta no īpaša konta. Bet naudas izdalītāja funkcijas uzņemas prāvests Klāvs Bērziņš.

Esam palīdzējuši ne tikai organizācijām, bet arī indivīdiem. Vienai ģimenei aizstūtījām \$1,000. – īpaši sagatavota suņa iegādei, kurš prognozē cukur līmeņa izmaiņas diabēta slimniekā. Šajā ģimenē ir 11 gadīgs zēns, kuram ir cukura diabēts smagā pakāpē. Ģimenei suns nepieciešams lai bērnam saglabātu dzīvību, jo pārmērīgi lietojot insulīnu bērnam var nodarīt vēl lielāku ļaunumu nekā insulīnu nesaņemot. Esam nosūtījuši \$500. – viena garīdznieka sievas operācijai. Savukārt \$500. – palīdzība tika nosūtīta kāda jaunieša ārstēšanai, kurš cieta nelaimes gadījumā.

Paldies visām draudzēm un indivīdiem gan par iesūtītajiem līdzekļiem Palīdzības nozares darbam, gan arī par personīgajiem ziedojumiem Latvijas cilvēku vajadzībām! Lūdzu, atcerieties savu

bērniņas skolu un ar savu ziedojumu atbalstiet trūcīgo ģimeņu bērnu paēdināšanu, vai arī mācību līdzekļu, apavu, vai drēbju iegādei! Vai arī domājot par Latvijas nākotni ziedojiet līdzekļus lai Latvijas jaunieši, kuri to nevar atļauties, tomēr varētu studēt!

Sakāmvārdos (3:9-10) teikts: „*Pagodini Kungu no savas mantas, no savas ražas pirmajiem augļiem, tad pildīsies tavas klētis pārpārēm un jaunvīns pludos tavās mucās.*” Ko šis nozīmē? Tas nozīmē, ka ziedojot palīdzības darbiem mēs nekļūsim trūcīgāki, bet pretēji tam – kļūsim turīgāki, jo Dievs mūs vairāk svētīs. Un savukārt, atziņa, ka mūsu palīdzība kāda dzīvē ir veikusi pārmaiņas, var darīt mūs laimīgākus. Atgādinu, ka pusi no jūsu ziedojumiem paturēs draudze palīdzības darbam Latvijai, otru pusi jūsu draudzes kasieris nosūtīs Palīdzības nozares darbam.

Ja ir ierosinājumi kā Palīdzības nozares darbu varētu uzlabot, pilnveidot, vai ja ziniet kādu, kuram nepieciešama palīdzība, lūdzu man pavēstiet vai nu rakstot uz e-pastu [birutapuike@yahoo.com](mailto:birutapuike@yahoo.com) vai arī zvanot 269-267-5330.

Pateicībā par atbalstu  
Māc. Biruta Puiķe-Wilson  
LELBA PN vadītāja



Apkārtrakstam klāt pievienots attiecīgs konverts, kuru varat nodot baznīcā vai sūtīt pa pastu.

Draudzes padome

„*Tad nu nepiekusīsim labu darīdami, jo savā laikā mēs pļausim, ja nepagursim. Tad nu, kamēr mums ir laiks, darīsim labu visiem, bet sevišķi ticības biedriem.*” Pāvila vēstule Galatiešiem 6:9-10



„*Dariet visu bez kurnēšanas un šaubīšanās.*”  
Pāvila vēstule Filipiešiem 2:14

## DIEVĀ MIERĀ AIZGĀJUSI



**Hermīne Dreiškina, dzim. Jaunzems**

Dzimusi: 1914. g. 4. novembrī, Gailavās, Latvijā

Mirusi: 2015. g. 16. jūnijā, Linkolnā

Izvadīta: 2015. g. 22. jūnijā

„*Labo cīņu es esmu izcīnījis, skrējienu esmu pabeidzis, ticību esmu turējis. Atliek man tikai saņemt taisnības vainagu, ko mans Kungs, taisnais tiesnesis, dos man Viņa dienā.*” 2. Timotejs 4:7-8

Padomes rīkotās **ZUPU PUSDIENAS** noturētas Mātes dienā pēc dievkalpojuma. Sirsnīgs paldies Rasmai par organizēšanu, visiem zupu varītājiem, saldā ēdiena gādātājiem, un visu citu darbu darītājiem, kā arī zupu baudītājiem. Daudz šķirņu zupu tika ziedotas lai apmierinātu izsalkušos ēdājus. Sirsnīgs paldies visiem! Nora

Fotos: E. Augstums



No kreisās: Amy & Evija Lipins, Velta Matulis un mācītājs Grīnvalds



Kate Leger

## PATEICĪBAS

Sirsnīgs paldies **Ainai Kalniņai** par \$100,  
**Vera Birnbaumai** par \$25, un **Ilmāram Didrichsonam** par \$100 ziedojumu dāmu komitejas darbam!  
Pateicībā, Nora Šmits, d. k. priekšiece

Dāmu komitejai,  
Sirsnīgs paldies par apsveikumu manā 80. gadu dzimšanas dienā un skaistajiem ziediem.

**Pateicībā, Aina Kalniņa**

Pielikumā \$100 ziedojums dāmu komitejai



Paldies draudzes dāmu komitejai un Dagnijai par atvestajām salātu pusdienām. Esmu laikam draudzes vecākā locekle, sansiegti 97 gadi. Lielais vecums un tagad nepatīkamā acu slimība prasa ārstēšanai lielus izdevumus. Tagad varu redzēt tikai ar vienu aci. Viss Dieva ziņā.

**Vera Birnbauma**

Pielieku dāmu komitejai čeku \$25



Sirsnīgs paldies draudzes dāmu komitejai un tās priekšiecei Norai par apciemojumu un skaistajiem ziediem, kā arī draugiem un paziņām par līdzjūtību un palīdzību manā slimības laikā.

**Pateicībā, Ilmārs Didrichsons**

Pievienoju \$100 ziedojumu dāmu komitejai

**Pateicība Augstums Printing**  
(Aldim un Ivaram)  
**par Apkārtraksta pavairošanu.**

*„Pieminiet savus vadītājus, kas jums ir Dieva vārdu sludinājuši, un, rūpīgi vērodami viņu dzīves iznākumu, esiet tādā pašā ticībā!” Ebr. 13:7*



## DIEVKALPOJUMI

### AUGUSTĀ

16. aug., plkst. 10.00 . . . . . DIEVKALPOJUMS  
AR DIEVGALDU

23. aug., plkst. 10.00 . . . . . DIEVKALPOJUMS  
angļu valodā AR DIEVGALDU

### SEPTEMBRĪ

6. sept., plkst. 10.00 . . . . . KAPU SVĒTKI  
WYUKA KAPOS

13. sept., plkst. 10.00 . . . . . DIEVKALPOJUMS  
angļu valodā AR DIEVGALDU

27. sept., plkst. 10.00 . . . . . DIEVKALPOJUMS

### OKTOBRĪ

4. okt., plkst. 10.00 . . . . . PĻAUJAS SVĒTKU  
DIEVKALPOJUMS AR DIEVGALDU

11. okt., plkst. 10.00 . . . . . DIEVKALPOJUMS  
angļu valodā AR DIEVGALDU

25. okt., plkst. 10.00 . . . . . TICĪBAS ATJAUNOŠAS  
SVĒTKU DIEVKALPOJUMS AR DIEVGALDU

### NOVEMBRĪ

1. nov., plkst. 10.00 . . . . . DIEVKALPOJUMS  
AR DIEVGALDU

8. nov., plkst. 10.00 . . . . . DIEVKALPOJUMS  
angļu valodā AR DIEVGALDU

22. nov., plkst. 10.00 . . . . . VALSTS SVĒTKU  
DIEVKALPOJUMS

29. nov., plkst. 10.00 . . . . . DIEVKALPOJUMS  
angļu valodā AR DIEVGALDU

**RUPJMAIZES CEPŠANA**  
**25. augustā un 27. oktobrī**  
**PIETEIKT PIE JURA GRĪNBERGA**  
**402-475-9733**

## Draudzes padome ar palīgiem rīko **HAMBURGERU PUSDIENAS**

**Svētdien, 23. augustā**

pēc dievkalpojuma

draudzes sabiedriskās telpās

Pieaugušiem \$8.00, bērniem \$2.00

Visi laipni aicināti!



## **PĒC KAPU SVĒTKU DIEVKALPOJUMA**

Wyuka kapsētā, **6. septembrī**,

draudzes dāmu komiteja rīko

**KAFIJAS GALDU**

draudzes sabiedriskās telpās.

Visi mīļi aicināti!

*Lietaina laika dēļ Kapu Svētkus  
noturēsim mūsu baznīcā.*

## **PĻAUJAS SVĒTKU MIELASTS**

**Groziņu veidā**

**Svētdien, 4. oktobrī**, pēc dievkalpojuma

draudzes sabiedriskās telpās

Visi mīļi aicināti piedalīties.



## **BĪBELES STUNDAS**

Trešdienās, plkst. 6.30 vakarā

*Cikls – 12 Sieviešu tēli Bībelē*

Sept. 23 -- Marija Magdalēna

Okt. 28 – Marija Jēzus māte

Nov. 25 – paziņos vēlāk



## **LEKCIJAS BAZNĪCĀ**

Trešdienās, plkst. 6.30 vakarā

Sept. 16 – Sievietes kristietība 1. gadsimtā

Okt. 21 – Sievietes kristietība no 2. līdz 5.  
gadsimtam

Nov. 18 – Sievietes kristietība no 6. līdz 10.  
gadsimtam

Aicinām visus piedalīties

**Mācītāja Gija Galiņa**

*“Man ir prieks dzīvot pēc Tava prāta, mans Dievs, un  
Tavi likumi ir ierakstīti dziļi manā sirdī.” Psalms 40:9*



## SALĀTU PUSDIENAS

19. jūlijā, pēc dievkalpojuma, draudze un viesi satikās sabieriskās telpās uz dāmu komitejas rīkotām salātu pusdienām. Tanī pašā dienā, pateicībā par viņas kalpošanu mūsu draudzē, atzīmējām ērgelnieces Sally's dzimšanas dienu, kas ir 28. jūlijā. Sirsnīga pateicība visām dāmām, kā arī Ārijam, par garšīgiem salātiem, liels ziedojums dāmu komitejas darbam. Pateicība visiem kas piedalījās, arī visiem kas palīdzēja ar aptīrīšanu. Nora



Foto: Ā. Liepiņš

No kreisās, Astra un Laimons Iesalnieki, Courtney & Quentin Frohling, Sally Johnston, Anita un Selga Jansons

### FROM THE DESK OF SALLY

Twenty one years ago the Holy Spirit brought me to the Church. How else would I have gotten here? Pastor Grinvalds answered the Holy Spirit's call!

The time has gone by so quickly that it is hard to believe. There were more of you when I became the Organist, replacing Parsla Grinbergs who resigned due to ill health.

Can still see where you sat and remember each of you.

There is no doubt that my experiences have allowed me to reach out to you. There is no doubt that I have touched each of you in one way or another.

Thank you for the „surprise”, luncheon, flowers and monetary gift.

Have been blessed indeed! God has spared me from death twice and has chosen me to serve as Organist for 69 years. Most organists don't remain in service for this many years. Will continue until God releases me.

Once again, thank you for such a lovely luncheon and special day in my life!

In Christ's love, **Sally**

### PENSIONĀRU SATIKŠANĀS

Pateicība mācītājai Gijai un Annai par garšīgām pusdienām 14. maijā, Marutai un Dave 11. jūnijā, un Irēnei, Elizabetei, Mārai M. un Dagnijai par ziedotām salātu pusdienām 9. jūlijā.